
 
 
 
 
 

 
ЗАВОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

 
ШІСТДЕСЯТ СЬОМА  СЕСІЯ  МІСЬКОЇ  РАДИ  ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 
 
 
Від __.__.2026 р. № 6 
 
Про встановлення ставок 
єдиного податку на 2027 рік та  
затвердження Положення про  
єдиний податок. 
 

Керуючись статтею 293 Податкового Кодексу, пунктом 24 частини першої статті 26 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,  Законом України «Про засади 
державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» та з метою зміцнення 
матеріальної  та фінансової  бази місцевого самоврядування, а також сприяння соціально-
економічного розвитку громади. 

 
ВИРІШИЛИ: 1. Встановити ставки єдиного податку для суб'єктів господарської 

діяльності - фізичних осіб, які здійснюють діяльність на території Заводської міської 
територіальної громади та класифікувати їх по виду господарської діяльності (додатки 1,2 
додаються). 
        2. Затвердити  Положення про єдиний податок (додаток 3 додається). 
        3. Вважати  таким, що втратило чинність рішення 54 сесії Заводської міської ради 8 
скликання від  09.07.2025року № 5 «Про встановлення ставок єдиного податку на 2025 рік та  
затвердження Положення про єдиний податок» з 01.01.2027 року. 
        4. Дане рішення набирає чинності з 01.01.2027 року. 
        5. Оприлюднити дане рішення на сайті міської ради та викласти відповідне 
повідомлення в Лохвицькій районній газеті «Зоря». 
        6. Контроль за виконанням даного рішення покласти на голову постійної комісії міської 
ради з питань  фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, інвестицій 
та міжнародного співробітництва Віктора МУСІЄНКА. 

 
 
 
 
        Секретар ради                   Лариса ПАЛАЖЕНКО 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Додаток 3 
до рішення  шістдесят сьомої сесії 
Заводської міської ради  
восьмого скликання 
від __.__.2026р.  №         

 
              

ПОЛОЖЕННЯ 
про єдиний податок 

 
1.  Загальні положення 

1.1. Єдиний податок запроваджується на території Заводської міської територіальної громади 
на підставі Податкового Кодексу України №2755-VI від 02.12.2010 року із змінами та 
доповненнями  та  Закону України від 28 грудня 2014 року №71-VIIІ «Про внесення змін до 
Податкового кодексу України  та деяких законодавчих актів України щодо податкової 
реформи». 

1.2.  Копія прийнятого рішення про встановлення місцевих податків та зборів надсилається у 
десятиденний строк з дня оприлюднення до органу державної податкової служби, в якому 
перебувають на обліку платники відповідних місцевих податків та зборів. 

 

2. Платники податку 

2.1. Юридична особа чи СГД - фізична особа може самостійно обрати спрощену систему 
оподаткування, якщо така особа відповідає вимогам, встановленим цим пунктом. 

2.2. Суб'єкти господарювання, які застосовують спрощену систему оподаткування, обліку та 
звітності, поділяються на такі групи платників єдиного податку: 

1) перша група - фізичні особи - підприємці, які не використовують працю найманих осіб, 
здійснюють виключно роздрібний продаж товарів з торговельних місць на ринках та/або 
провадять господарську діяльність з надання побутових послуг населенню і обсяг доходу 
яких протягом календарного року не перевищує 167 розмірів мінімальної заробітної плати, 
встановленої законом на 1 січня податкового (звітного) року; 

2)  друга група - фізичні особи - підприємці, які здійснюють господарську діяльність з 
надання послуг, у тому числі побутових, платникам єдиного податку та/або населенню, 
виробництво та/або продаж товарів, діяльність у сфері ресторанного господарства, за умови, 
що протягом календарного року відповідають сукупності таких критеріїв: 

не використовують працю найманих осіб або кількість осіб, які перебувають з ними у 
трудових відносинах, одночасно не перевищує 10 осіб; 

обсяг доходу не перевищує 834 розміри мінімальної заробітної плати, встановленої 
законом на 1 січня податкового (звітного) року. 

         Дія цього підпункту не поширюється на фізичних осіб - підприємців, які надають 
посередницькі послуги з купівлі, продажу, оренди та оцінювання нерухомого майна (група 
70.31 КВЕД ДК 009:2005), а також здійснюють діяльність з виробництва, постачання, 
продажу (реалізації) ювелірних та побутових виробів з дорогоцінних металів, дорогоцінного 
каміння, дорогоцінного каміння органогенного утворення та напівдорогоцінного каміння.   
Такі фізичні особи - підприємці належать виключно до третьої групи платників єдиного 
податку, якщо відповідають вимогам, встановленим для такої групи; 

3) третя група - фізичні особи - підприємці, які не використовують працю найманих осіб або 
кількість осіб, які перебувають з ними у трудових відносинах, не обмежена та юридичні 
особи - суб’єкти господарювання будь-якої організаційно-правової форми, у яких протягом 



календарного року обсяг доходу не перевищує 1167 розмірів мінімальної заробітної плати, 
встановленої законом на 1 січня податкового (звітного) року; 

4) четверта група - сільськогосподарські товаровиробники: 

а) юридичні особи незалежно від організаційно-правової форми, у яких частка 
сільськогосподарського товаровиробництва за попередній податковий (звітний) рік дорівнює 
або перевищує 75 відсотків; 

б) фізичні особи - підприємці, які провадять діяльність виключно в межах фермерського 
господарства, зареєстрованого відповідно до Закону України "Про фермерське 
господарство", за умови виконання сукупності таких вимог: 

здійснюють виключно вирощування, відгодовування сільськогосподарської продукції, 
збирання, вилов, переробку такої власновирощеної або відгодованої продукції та її продаж; 

провадять господарську діяльність (крім постачання) за місцем податкової адреси; 

не використовують працю найманих осіб; 

членами фермерського господарства такої фізичної особи є лише члени її сім’ї у 
визначенні частини другої статті 3 Сімейного кодексу України; 

площа сільськогосподарських угідь та/або земель водного фонду у власності та/або 
користуванні членів фермерського господарства становить не менше 0,5 гектара, але не 
більше 20 гектарів сукупно. 

2.3. Не можуть бути платниками єдиного податку першої - третьої груп: 

2.3.1. суб'єкти господарювання (юридичні особи та фізичні особи - підприємці), які 
здійснюють: 

1) діяльність з організації, проведення азартних ігор, лотерей (крім розповсюдження 
лотерей), парі (букмекерське парі, парі тоталізатора); 

2) обмін іноземної валюти; 

3) виробництво, експорт, імпорт, продаж підакцизних товарів (крім роздрібного продажу 
паливно-мастильних матеріалів в ємностях до 20 літрів та діяльності фізичних осіб, 
пов'язаної з роздрібним продажем пива та столових вин); 

4) видобуток, виробництво, реалізацію дорогоцінних металів і дорогоцінного каміння, у тому 
числі органогенного утворення (крім виробництва, постачання, продажу (реалізації) 
ювелірних та побутових виробів з дорогоцінних металів, дорогоцінного каміння, 
дорогоцінного каміння органогенного утворення та напівдорогоцінного каміння); 

5) видобуток, реалізацію корисних копалин, крім реалізації корисних копалин місцевого 
значення; 

6) діяльність у сфері фінансового посередництва, крім діяльності у сфері страхування, яка 
здійснюється страховими агентами, визначеними Законом України "Про страхування", 
сюрвейєрами, аварійними комісарами та аджастерами, визначеними розділом III 
Податкового Кодексу; 

7) діяльність з управління підприємствами; 

8) діяльність з надання послуг пошти (крім кур’єрської діяльності), діяльність з надання 
послуг фіксованого телефонного зв’язку з правом технічного обслуговування та експлуатації 
телекомунікаційних мереж і надання в користування каналів електрозв’язку (місцевого, 
міжміського, міжнародного), діяльність з надання послуг фіксованого телефонного зв’язку з 
використанням безпроводового доступу до телекомунікаційної мережі з правом технічного 
обслуговування і надання в користування каналів електрозв’язку (місцевого, міжміського, 
міжнародного), діяльність з надання послуг рухомого (мобільного) телефонного зв’язку з 
правом технічного обслуговування та експлуатації телекомунікаційних мереж і надання в 



користування каналів електрозв’язку, діяльність з надання послуг з технічного 
обслуговування та експлуатації телекомунікаційних мереж, мереж ефірного теле- і 
радіомовлення, проводового радіомовлення та телемереж; 
 

9) діяльність з продажу предметів мистецтва та антикваріату, діяльність з організації торгів 
(аукціонів) виробами мистецтва, предметами колекціонування або антикваріату; 

10) діяльність з організації, проведення гастрольних заходів; 

2.3.2. фізичні особи - підприємці, які здійснюють технічні випробування та дослідження 
(група 74.3 КВЕД ДК 009:2005), діяльність у сфері аудиту; 

2.3.3. фізичні особи - підприємці, які надають в оренду земельні ділянки, загальна площа 
яких перевищує 0,2 гектара, житлові приміщення та/або їх частини, загальна площа яких 
перевищує 100 квадратних метрів, нежитлові приміщення (споруди, будівлі) та/або їх 
частини, загальна площа яких перевищує 300 квадратних метрів; 

2.3.4. страхові (перестрахові) брокери, банки, кредитні спілки, ломбарди, лізингові компанії, 
довірчі товариства, страхові компанії, установи накопичувального пенсійного забезпечення, 
інвестиційні фонди і компанії, інші фінансові установи, визначені законом; реєстратори 
цінних паперів; 

2.3.5. суб'єкти господарювання, у статутному капіталі яких сукупність часток, що належать 
юридичним особам, які не є платниками єдиного податку, дорівнює або перевищує 25 
відсотків; 

2.3.6. представництва, філії, відділення та інші відокремлені підрозділи юридичної особи, яка 
не є платником єдиного податку; 

2.3.7. фізичні та юридичні особи - нерезиденти; 

2.3.8. суб'єкти господарювання, які на день подання заяви про реєстрацію платником єдиного 
податку мають податковий борг, крім безнадійного податкового боргу, що виник внаслідок 
дії обставин непереборної сили (форс-мажорних обставин). 

2.4. Не можуть бути платниками єдиного податку четвертої групи: 

2.4.1. суб'єкти господарювання, у яких понад 50 відсотків доходу, отриманого від продажу 
сільськогосподарської продукції власного виробництва та продуктів її переробки, становить 
дохід від реалізації декоративних рослин (за винятком зрізаних квітів, вирощених на угіддях, 
які належать сільськогосподарському товаровиробнику на праві власності або надані йому в 
користування, та продуктів їх переробки), диких тварин і птахів, хутряних виробів і хутра 
(крім хутрової сировини); 

2.4.2. суб’єкти господарювання, діяльність яких згідно з КВЕД-2010 відноситься до класів 
01.47 (розведення свійської птиці), 01.49 (в частині розведення та вирощування перепелів і 
страусів) та 10.12 (виробництво м’яса свійської птиці); 

2.4.3. суб’єкти господарювання, що провадять діяльність з виробництва підакцизних товарів, 
крім виноматеріалів виноградних (коди згідно з УКТ ЗЕД 2204 29 - 2204 30), вироблених на 
підприємствах первинного виноробства для підприємств вторинного виноробства, які 
використовують такі виноматеріали для виробництва готової продукції, а також крім 
електричної енергії, виробленої кваліфікованими когенераційними установками та/або з 
відновлюваних джерел енергії (за умови, що дохід від реалізації такої енергії не перевищує 
25 відсотків доходу від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) такого суб’єкта 
господарювання); 

2.4.4. суб'єкт господарювання, який станом на 1 січня базового (звітного) року має 
податковий борг, за винятком безнадійного податкового боргу, який виник внаслідок дії 
обставин непереборної сили (форс-мажорних обставин). 

 



3. Об'єкт та база оподаткування для платників єдиного податку четвертої групи 

3.1. Об'єктом оподаткування для платників єдиного податку четвертої групи є площа 
сільськогосподарських угідь (ріллі, сіножатей, пасовищ і багаторічних насаджень) та/або 
земель водного фонду (внутрішніх водойм, озер, ставків, водосховищ), що перебуває у 
власності сільськогосподарського товаровиробника або надана йому у користування, у тому 
числі на умовах оренди. 

Права власності/користування земельними ділянками повинні бути оформлені та 
зареєстровані відповідно до законодавства. 

3.2. Базою оподаткування податком для платників єдиного податку четвертої групи для 
сільськогосподарських товаровиробників є нормативна грошова оцінка одного гектара 
сільськогосподарських угідь (ріллі, сіножатей, пасовищ і багаторічних насаджень), з 
урахуванням коефіцієнта індексації, визначеного за станом на 1 січня базового податкового 
(звітного) року відповідно до порядку, встановленого розділом XII Податкового Кодексу. 

3.3. Базою оподаткування податком для платників єдиного податку четвертої групи для 
земель водного фонду (внутрішніх водойм, озер, ставків, водосховищ) є нормативна грошова 
оцінка ріллі в Автономній Республіці Крим або в області, з урахуванням коефіцієнта 
індексації, визначеного за станом на 1 січня базового податкового (звітного) року відповідно 
до порядку, встановленого Податковим Кодексом. 
 
3.4. Підставою для нарахування єдиного податку платникам четвертої групи є дані 
державного земельного кадастру та/або дані з державного реєстру речових прав на нерухоме 
майно. 
Центральні органи виконавчої влади, що реалізують державну політику у сфері земельних 
відносин та у сфері державної реєстрації речових прав на нерухоме майно, щомісяця, але не 
пізніше 10 числа наступного місяця, а також за запитом відповідного контролюючого органу 
за місцезнаходженням земельної ділянки подають інформацію, необхідну для обчислення і 
справляння податку у порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України. 

 

4.Ставки єдиного податку 

4.1. Ставки єдиного податку для платників першої групи встановлюються у відсотках 
(фіксовані ставки) до розміру прожиткового мінімуму для працездатних осіб, встановленого 
законом на 1 січня податкового (звітного) року, другої групи - у відсотках (фіксовані ставки) 
до розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня податкового 
(звітного) року, третьої групи - у відсотках до доходу (відсоткові ставки). 

4.2. Фіксовані ставки єдиного податку встановлено відповідно додатка, що є невід’ємною 
частиною цього Положення для фізичних осіб - підприємців, які здійснюють господарську 
діяльність, залежно від виду господарської діяльності, з розрахунку на календарний місяць. 

4.3. Відсоткова ставка єдиного податку для платників третьої групи встановлюється у 
розмірі: 

1) 3 відсотки доходу - у разі сплати податку на додану вартість згідно з Податковим 
Кодексом; 

2) 5 відсотків доходу - у разі включення податку на додану вартість до складу єдиного 
податку. 

Для фізичних осіб - підприємців, які здійснюють діяльність з виробництва, постачання, 
продажу (реалізації) ювелірних та побутових виробів з дорогоцінних металів, дорогоцінного 
каміння, дорогоцінного каміння органогенного утворення та напівдорогоцінного каміння, 
ставка єдиного податку встановлюється у розмірі, визначеному підпунктом 2 пункту 4.3 
цього Положення. 



4.4. Ставка єдиного податку встановлюється для платників єдиного податку першої - третьої 
групи (фізичні особи - підприємці) у розмірі 15 відсотків при умовах, викладених в підпункті 
293.4 статті 293 Податкового Кодексу. 

4.5. Ставки єдиного податку для платників третьої групи (юридичні особи) встановлюються 
у подвійному розмірі ставок, визначених пунктом 4.3 цього Положення: 

1) до суми перевищення обсягу доходу, визначеного у підпункті 3 пункту 2.2. цього 
Положення; 

2) до доходу, отриманого при застосуванні іншого способу розрахунків, ніж зазначений у цій 
главі; 

3) до доходу, отриманого від здійснення видів діяльності, які не дають права застосовувати 
спрощену систему оподаткування. 

4.6. У разі здійснення платниками єдиного податку першої і другої груп кількох видів 
господарської діяльності застосовується максимальний розмір ставки єдиного податку, 
встановлений для таких видів господарської діяльності. 

4.7. У разі здійснення платниками єдиного податку першої і другої груп господарської 
діяльності на територіях більш як однієї сільської, селищної або міської ради застосовується 
максимальний розмір ставки єдиного податку, встановлений цією статтею для відповідної 
групи таких платників єдиного податку. 

4.8. Для платників єдиного податку четвертої групи розмір ставок податку з одного гектара 
сільськогосподарських угідь та/або земель водного фонду залежить від категорії (типу) 
земель, їх розташування та становить (у відсотках бази оподаткування): 

- для ріллі, сіножатей і пасовищ (крім ріллі, сіножатей і пасовищ, розташованих у 
гірських зонах та на поліських територіях, а також сільськогосподарських угідь, що 
перебувають в умовах закритого ґрунту) - 0,95; 

- для ріллі, сіножатей і пасовищ, розташованих у гірських зонах та на поліських 
територіях, - 0,57; 

- для багаторічних насаджень (крім багаторічних насаджень, розташованих у гірських 
зонах та на поліських територіях) - 0,57; 

- для багаторічних насаджень, розташованих у гірських зонах та на поліських територіях, 
- 0,19; 

- для земель водного фонду – 2,43; 

- для сільськогосподарських угідь, що перебувають в умовах закритого ґрунту, - 6,33 . 

        Перелік гірських зон та поліських територій визначається Кабінетом Міністрів України. 

 

5. Податковий (звітний) період 

5.1. Податковим (звітним) періодом для платників єдиного податку першої, другої та 
четвертої груп є календарний рік. 

Податковим (звітним) періодом для платників єдиного податку третьої групи є календарний 
квартал. 

5.2. Податковий (звітний) період починається з першого числа першого місяця податкового 
(звітного) періоду і закінчується останнім календарним днем останнього місяця податкового 
(звітного) періоду. 

Попередній податковий (звітний) рік для новоутворених сільськогосподарських 
товаровиробників - період з дня державної реєстрації до 31 грудня того ж року. 



Податковий (звітний) період для сільськогосподарських товаровиробників, що ліквідуються, 
- період з початку року до їх фактичного припинення. 

6. Порядок нарахування та строки сплати єдиного податку 

6.1. Платники єдиного податку першої і другої груп сплачують єдиний податок шляхом 
здійснення авансового внеску не пізніше 20 числа (включно) поточного місяця. 

Такі платники єдиного податку можуть здійснити сплату єдиного податку авансовим 
внеском за весь податковий (звітний) період (квартал, рік), але не більш як до кінця 
поточного звітного року. 

6.2. Нарахування авансових внесків для платників єдиного податку першої і другої груп 
здійснюється контролюючими органами на підставі заяви такого платника єдиного податку 
щодо розміру обраної ставки єдиного податку, заяви щодо періоду щорічної відпустки та/або 
заяви щодо терміну тимчасової втрати працездатності. 

6.3. Платники єдиного податку третьої групи сплачують єдиний податок протягом 10 
календарних днів після граничного строку подання податкової декларації за податковий 
(звітний) квартал. 

6.4. Сплата єдиного податку платниками першої - третьої груп здійснюється за місцем 
податкової адреси. 

6.5. Платники єдиного податку першої і другої груп, які не використовують працю найманих 
осіб, звільняються від сплати єдиного податку протягом одного календарного місяця на рік 
на час відпустки, а також за період хвороби, підтвердженої копією листка (листків) 
непрацездатності, якщо вона триває 30 і більше календарних днів. 

6.6. Платники єдиного податку четвертої групи: 

6.6.1. самостійно обчислюють суму податку щороку станом на 1 січня і не пізніше 20 лютого 
поточного року подають відповідному контролюючому органу за місцезнаходженням 
платника податку та місцем розташування земельної ділянки податкову декларацію на 
поточний рік за формою, встановленою у порядку, передбаченому статтею 46 цього Кодексу; 

6.6.2. сплачують податок щоквартально протягом 30 календарних днів, що настають за 
останнім календарним днем податкового (звітного) кварталу, у таких розмірах: 

у I кварталі - 10 відсотків;  

у II кварталі - 10 відсотків;  

у III кварталі - 50 відсотків; 

у IV кварталі - 30 відсотків; 

6.6.3. перераховують в установлений строк загальну суму коштів на відповідний рахунок 
місцевого бюджету за місцем розташування земельної ділянки. 

 

7. Ведення обліку і складення звітності платниками єдиного податку 

7.1. Платники єдиного податку першої - третьої груп ведуть облік у порядку, визначеному 
підпунктами 296.1.1 - 296.1.3 Податкового Кодексу. 

7.2. Платники єдиного податку першої та другої груп подають до контролюючого органу 
податкову декларацію платника єдиного податку у строк, встановлений для річного 
податкового (звітного) періоду, в якій відображаються обсяг отриманого доходу, щомісячні 
авансові внески. 

7.3. Платники єдиного податку третьої групи подають до контролюючого органу податкову 
декларацію платника єдиного податку у строки, встановлені для квартального податкового 
(звітного) періоду. 



7.4. Податкова декларація подається до контролюючого органу за місцем податкової адреси. 

8. Особливості нарахування, сплати та подання звітності з окремих податків і зборів 
платниками єдиного податку 

8.1. Платники єдиного податку звільняються від обов'язку нарахування, сплати та подання 
податкової звітності з таких податків і зборів: 

1) податку на прибуток підприємств; 

2) податку на доходи фізичних осіб у частині доходів (об'єкта оподаткування), що отримані в 
результаті господарської діяльності платника єдиного податку першої - третьої групи 
(фізичної особи) та оподатковані згідно з цією главою; 

3) податку на додану вартість з операцій з постачання товарів, робіт та послуг, місце 
постачання яких розташоване на митній території України, крім податку на додану вартість, 
що сплачується фізичними особами та юридичними особами, які обрали ставку єдиного 
податку, визначену підпунктом 1 пункту 4.3. цього Положення, а також що сплачується 
платниками єдиного податку четвертої групи; 

4) податку на майно (в частині земельного податку), крім земельного податку за земельні 
ділянки, що не використовуються платниками єдиного податку першої - третьої груп для 
провадження господарської діяльності та платниками єдиного податку четвертої групи для 
ведення сільськогосподарського товаровиробництва; 

5) рентної плати за спеціальне використання води платниками єдиного податку четвертої 
групи. 

8.2. Нарахування, сплата та подання звітності з податків і зборів інших, ніж зазначені у 
пункті 8.1 цього Положення, здійснюються платниками єдиного податку в порядку, розмірах 
та у строки, встановлені Податковим Кодексом. 

У разі ввезення товарів на митну територію України податки і збори та митні платежі 
сплачуються платником єдиного податку на загальних підставах відповідно до закону. 

8.3. Платник єдиного податку виконує передбачені Податковим Кодексом функції 
податкового агента у разі нарахування (виплати, надання) оподатковуваних податком на 
доходи фізичних осіб доходів на користь фізичної особи, яка перебуває з ним у трудових або 
цивільно-правових відносинах. 

9. Відповідальність платника єдиного податку 

      Платники єдиного податку несуть відповідальність відповідно до Податкового  Кодексу 
за правильність обчислення, своєчасність та повноту сплати сум єдиного податку, а також за 
своєчасність подання податкових декларацій. 

 

10. Контроль 

 Контроль за правильністю обчислення та своєчасністю сплати єдиного податку 
здійснюється  Державною фіскальною службою. 

 
 
 
      Секретар ради                                                                            Лариса  ПАЛАЖЕНКО 

       
 
 
 

 
 



 



Додаток 1  
до рішення  шістдесят сьомої сесії 
Заводської міської ради  
восьмого скликання 
від ___.___.2026 р.  №                                           

 

СТАВКИ 
єдиного податку для платників єдиного податку 

першої групи 
 

                                                                          код бюджету 1655800000 
  

Рішення 
Орган місцевого самоврядування, що 

прийняв рішення 
Адміністративно-територіальні одиниці, 

для яких встановлені ставки 

номер дата  

дата 
набран-

ня 
чинності 

дата, з 
якої 

застосо-
вуються 
ставки  

код КАТОТТГ 
(КОАТУУ) 

назва 
код 

згідно з 
ЄДРПОУ 

код КАТОТТГ назва 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 __ __
2026 

01 01  
2027 

01 01  
2027 

53060130000040567 
Заводська 
міська рада 

21048531 UA53060130100085673 

село Шевченки у складі Заводської 
міської територіальної громади у 
Миргородському районі у 
Полтавській області 

 __ __
2026 

01 01  
2027 

01 01  
2027 

53060130000040567 
Заводська 
міська рада 

21048531 UA53060130080074160 

село Хрулі у складі Заводської 
міської територіальної громади у 
Миргородському районі у 
Полтавській області 

 __ __
2026 

01 01  
2027 

01 01  
2027 

53060130000040567 
Заводська 
міська рада 

21048531 UA53060130020010957 

село Бодаква у складі Заводської 
міської територіальної громади у 
Миргородському районі у 
Полтавській області 

 __ __
2026 

01 01  
2027 

01 01  
2027 

53060130000040567 
Заводська 
міська рада 

21048531 UA53060130070038737 

село Пісочки у складі Заводської 
міської територіальної громади у 
Миргородському районі у 
Полтавській області 

 __ __
2026 

01 01  
2027 

01 01  
2027 

53060130000040567 
Заводська 
міська рада 

21048531 UA53060130030073191 

село Вишневе у складі Заводської 
міської територіальної громади у 
Миргородському районі у 
Полтавській області 

 __ __
2026 

01 01  
2027 

01 01  
2027 

53060130000040567 
Заводська 
міська рада 

21048531 UA53060130090076762 

село Червоні Луки у складі 
Заводської міської територіальної 
громади у Миргородському районі 
у Полтавській області 

 __ __
2026 

01 01  
2027 

01 01  
2027 

53060130000040567 
Заводська 
міська рада 

21048531 UA53060130110071893 

село Яремівщина у складі 
Заводської міської територіальної 
громади у Миргородському районі 
у Полтавській області 

 __ __
2026 

01 01  
2027 

01 01  
2027 

53060130000040567 
Заводська 
міська рада 

21048531 UA53060130060050669 

село Піски у складі Заводської 
міської територіальної громади у 
Миргородському районі у 
Полтавській області 

 __ __
2026 

01 01  
2027 

01 01  
2027 

53060130000040567 
Заводська 
міська рада 

21048531 UA53060130050031848 

село Нижня Будаківка у складі 
Заводської міської територіальної 
громади у Миргородському районі 
у Полтавській області 

 __ __
2026 

01 01  
2027 

01 01  
2027 

53060130000040567 
Заводська 
міська рада 

21048531 UA53060130040018159 

село Заморіївка у складі Заводської 
міської територіальної громади у 
Миргородському районі у 
Полтавській області 

 __ __
2026 

01 01  
2027 

01 01  
2027 

53060130000040567 
Заводська 
міська рада 

21048531 UA53060130010028447 

місто Заводське у складі Заводської 
міської територіальної громади у 
Миргородському районі у 
Полтавській області, 
адміністративний центр 
територіальної громади 

 

 



Вид діяльності згідно з КВЕД ДК 009:2010 
(наказ Державного комітету з питань технічного 

регулювання та споживчої політики від 11 жовтня 2010 р. № 457) Cтавка 
єдиного 
податку, 
відсотків 

Період 
застосування  

ставки код виду 
діяльності 

назва виду діяльності 

1 2 3 4 

C10.61 Виробництво продуктів борошномельно-круп'яної промисловості 9,00 рік 

C10.82 Виробництво какао, шоколаду та цукрових кондитерських виробів 5,00 рік 

C14 Виробництво одягу 6,00 рік 

C16.23 Виробництво інших дерев'яних будівельних конструкцій і столярних виробів 10,00 рік 

C18.1 Поліграфічна діяльність і надання пов'язаних із нею послуг 5,00 рік 

C18.11 Друкування газет 10,00 рік 

C23.6 Виготовлення виробів із бетону, гіпсу та цементу 10,00 рік 

C25.7 
Виробництво столових приборів, інструментів і металевих виробів загального 
призначення 

7,00 рік 

F41.20 Будівництво житлових і нежитлових будівель 9,00 рік 

G45 
Оптова та роздрібна торгівля автотранспортними засобами та мотоциклами, їх 
ремонт 

7,00 рік 

G45.2 Технічне обслуговування та ремонт автотранспортних засобів 10,00 рік 

G45.4 
Торгівля мотоциклами, деталями та приладдям до них, технічне обслуговування і 
ремонт мотоциклів

6,00 рік 

G46.9 Неспеціалізована оптова торгівля 8,00 рік 

G47.8 Роздрібна торгівля з лотків і на ринках 8,00 рік 

M74.20 Діяльність у сфері фотографії 8,00 рік 

N77.2 Прокат побутових виробів і предметів особистого вжитку 6,00 рік 

N77.21 Прокат товарів для спорту та відпочинку 8,00 рік 

N82.99 Надання інших допоміжних комерційних послуг, н. в. і. у. 10,00 рік 

P85.59 Інші види освіти, н. в. і. у. 7,00 рік 

R93 Діяльність у сфері спорту, організування відпочинку та розваг 2,00 рік 

S95.2 Ремонт побутових виробів і предметів особистого вжитку 10,00 рік 

S95.21 
Ремонт електронної апаратури побутового призначення для приймання, запису, 
відтворення звуку й зображення 

9,00 рік 

S95.23 Ремонт взуття та шкіряних виробів 6,00 рік 

S95.24 Ремонт меблів і домашнього начиння 6,00 рік 

S95.25 Ремонт годинників і ювелірних виробів 3,00 рік 

S96.0 Надання інших індивідуальних послуг 5,00 рік 

S96.02 Надання послуг перукарнями та салонами краси 7,00 рік 

S96.09 Надання інших індивідуальних послуг, н. в. і. у. 3,00 рік 

 

 



          Додаток 2  
                                                                                                           до рішення  шістдесят сьомої сесії 
                                                                                                           Заводської міської ради  

          восьмого скликання 
          від __.__.2026 р.  №                                            

 

СТАВКИ 
єдиного податку для платників єдиного податку 

другої групи 
 

                                                                              код бюджету 1655800000 
  

Рішення 
Орган місцевого самоврядування, що 

прийняв рішення 
Адміністративно-територіальні одиниці, 

для яких встановлені ставки 

номер дата  

дата 
набран-

ня 
чинності 

дата, з 
якої 

застосо-
вуються 
ставки  

код КАТОТТГ 
(КОАТУУ) 

назва 
код 

згідно з 
ЄДРПОУ 

код КАТОТТГ назва 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

3 
__ __  
2026 

01 01  
2027 

01 01  
2027 

53060130000040567 
Заводська 
міська рада 

21048531 UA53060130100085673 

село Шевченки у складі Заводської 
міської територіальної громади у 
Миргородському районі у 
Полтавській області 

3 
__ __  
2026 

01 01 
2027 

01 01  
2027 

53060130000040567 
Заводська 
міська рада 

21048531 UA53060130080074160 

село Хрулі у складі Заводської 
міської територіальної громади у 
Миргородському районі у 
Полтавській області 

3 
__ __  
2026 

01 01  
2027 

01 01  
2027 

53060130000040567 
Заводська 
міська рада 

21048531 UA53060130020010957 

село Бодаква у складі Заводської 
міської територіальної громади у 
Миргородському районі у 
Полтавській області 

3 
__ __  
2026 

01 01  
2027 

01 01  
2027 

53060130000040567 
Заводська 
міська рада 

21048531 UA53060130070038737 

село Пісочки у складі Заводської 
міської територіальної громади у 
Миргородському районі у 
Полтавській області 

3 
__ __  
2026 

01 01  
2027 

01 01  
2027 

53060130000040567 
Заводська 
міська рада 

21048531 UA53060130030073191 

село Вишневе у складі Заводської 
міської територіальної громади у 
Миргородському районі у 
Полтавській області 

3 
__ __  
2026 

01 01  
2027 

01 01  
2027 

53060130000040567 
Заводська 
міська рада 

21048531 UA53060130090076762 

село Червоні Луки у складі 
Заводської міської територіальної 
громади у Миргородському районі 
у Полтавській області 

3 
__ __  
2026 

01 01  
2027 

01 01  
2027 

53060130000040567 
Заводська 
міська рада 

21048531 UA53060130110071893 

село Яремівщина у складі 
Заводської міської територіальної 
громади у Миргородському районі 
у Полтавській області 

 __ __  
2026 

01 01  
2027 

01 01  
2027 

53060130000040567 
Заводська 
міська рада 

21048531 UA53060130060050669 

село Піски у складі Заводської 
міської територіальної громади у 
Миргородському районі у 
Полтавській області 

 __ __  
2026 

01 01  
2027 

01 01  
2027 

53060130000040567 
Заводська 
міська рада 

21048531 UA53060130050031848 

село Нижня Будаківка у складі 
Заводської міської територіальної 
громади у Миргородському районі 
у Полтавській області 

 __ __  
2026 

01 01  
2027 

01 01  
2027 

53060130000040567 
Заводська 
міська рада 

21048531 UA53060130040018159 

село Заморіївка у складі Заводської 
міської територіальної громади у 
Миргородському районі у 
Полтавській області 

 __ __  
2026 

01 01  
2027 

01 01  
2027 

53060130000040567 
Заводська 
міська рада 

21048531 UA53060130010028447 

місто Заводське у складі Заводської 
міської територіальної громади у 
Миргородському районі у 
Полтавській області, 
адміністративний центр 
територіальної громади 

 

 



Вид діяльності згідно з КВЕД ДК 009:2010 
(наказ Державного комітету з питань технічного 

регулювання та споживчої політики від 11 жовтня 2010 р. № 457) Ставка 
єдиного 
податку, 
відсотків 

період 
застосування  

ставки код виду 
діяльності 

назва виду діяльності 

1 2 3 4 

A01.11 
Вирощування зернових культур (крім рису), бобових культур і насіння олійних 
культур 

10,00 рік 

A01.30 Відтворення рослин 7,00 рік 

A01.47 Розведення свійської птиці 5,00 рік 

A01.49 Розведення інших тварин 4,00 рік 

A01.6 Допоміжна діяльність у сільському господарстві та післяурожайна діяльність 15,00 рік 

A01.61 Допоміжна діяльність у рослинництві 10,00 рік 

A01.63 Післяурожайна діяльність 10,00 рік 

A03.22 Прісноводне рибництво (аквакультура) 20,00 рік 

C10.61 Виробництво продуктів борошномельно-круп'яної промисловості 10,00 рік 

C10.82 Виробництво какао, шоколаду та цукрових кондитерських виробів 5,00 рік 

C14 Виробництво одягу 6,00 рік 

C16.1 Лісопильне та стругальне виробництво 10,00 рік 

C16.10 Лісопильне та стругальне виробництво 10,00 рік 

C16.23 Виробництво інших дерев'яних будівельних конструкцій і столярних виробів 10,00 рік 

C18.11 Друкування газет 20,00 рік 

C18.12 Друкування іншої продукції 5,00 рік 

C23.6 Виготовлення виробів із бетону, гіпсу та цементу 10,00 рік 

C25.7 
Виробництво столових приборів, інструментів і металевих виробів загального 
призначення 

7,00 рік 

C33.12 Ремонт і технічне обслуговування машин і устатковання промислового призначення 10,00 рік 

C33.14 Ремонт і технічне обслуговування електричного устатковання 10,00 рік 

F41.20 Будівництво житлових і нежитлових будівель 12,00 рік 

F42.11 Будівництво доріг і автострад 20,00 рік 

F43.21 Електромонтажні роботи 10,00 рік 

F43.22 Монтаж водопровідних мереж, систем опалення та кондиціонування 20,00 рік 

F43.29 Інші будівельно-монтажні роботи 15,00 рік 

F43.32 Установлення столярних виробів 10,00 рік 

G45 Оптова та роздрібна торгівля автотранспортними засобами та мотоциклами, їх ремонт 7,00 рік 

G45.2 Технічне обслуговування та ремонт автотранспортних засобів 12,00 рік 

G45.40 
Торгівля мотоциклами, деталями та приладдям до них, технічне обслуговування і 
ремонт мотоциклів 

6,00 рік 

G46 Оптова торгівля, крім торгівлі автотранспортними засобами та мотоциклами 20,00 рік 

G46.18 Діяльність посередників, що спеціалізуються в торгівлі іншими товарами 6,00 рік 

G46.19 Діяльність посередників у торгівлі товарами широкого асортименту 18,00 рік 

G47 Роздрібна торгівля, крім торгівлі автотранспортними засобами та мотоциклами 10,00 рік 

G47.1 Роздрібна торгівля в неспеціалізованих магазинах 8,00 рік 

G47.62 Роздрібна торгівля газетами та канцелярськими товарами в спеціалізованих магазинах 5,00 рік 

H49.31 Пасажирський наземний транспорт міського та приміського сполучення 20,00 рік 

H49.39 Інший пасажирський наземний транспорт, н. в. і. у. 10,00 рік 

H49.4 Вантажний автомобільний транспорт, надання послуг перевезення речей 20,00 рік 

H49.41 Вантажний автомобільний транспорт 20,00 рік 

H52.10 Складське господарство 7,00 рік 

I55.10 Діяльність готелів і подібних засобів тимчасового розміщування 10,00 рік 

I56 Діяльність із забезпечення стравами та напоями 5,00 рік 

I56.1 Діяльність ресторанів, надання послуг мобільного харчування 20,00 рік 

I56.10 Діяльність ресторанів, надання послуг мобільного харчування 10,00 рік 



J62.09 Інша діяльність у сфері інформаційних технологій і комп'ютерних систем 7,00 рік 

K66.12 Посередництво за договорами по цінних паперах або товарах 20,00 рік 

L68.2 Надання в оренду й експлуатацію власного чи орендованого нерухомого майна 10,00 рік 

L68.3 Операції з нерухомим майном за винагороду або на основі контракту 20,00 рік 

M69.1 Діяльність у сфері права 20,00 рік 

M69.10 Діяльність у сфері права 15,00 рік 

M69.20 
Діяльність у сфері бухгалтерського обліку й аудиту; консультування з питань 
оподаткування 

20,00 рік 

M70.22 Консультування з питань комерційної діяльності й керування 7,00 рік 

M71.1 
Діяльність у сферах архітектури та інжинірингу, надання послуг технічного 
консультування 

15,00 рік 

M73.11 Рекламні агентства 12,00 рік 

M73.2 Дослідження кон'юнктури ринку та виявлення громадської думки 12,00 рік 

M73.20 Дослідження кон'юнктури ринку та виявлення громадської думки 7,00 рік 

M74.20 Діяльність у сфері фотографії 10,00 рік 

N77.1 Надання в оренду автотранспортних засобів 10,00 рік 

N77.2 Прокат побутових виробів і предметів особистого вжитку 6,00 рік 

N77.21 Прокат товарів для спорту та відпочинку 8,00 рік 

N77.29 Прокат інших побутових виробів і предметів особистого вжитку 10,00 рік 

N81.30 Надання ландшафтних послуг 6,00 рік 

N82.1 Адміністративна та допоміжна офісна діяльність 20,00 рік 

N82.19 
Фотокопіювання, підготування документів та інша спеціалізована допоміжна офісна 
діяльність 

10,00 рік 

N82.99 Надання інших допоміжних комерційних послуг, н. в. і. у. 20,00 рік 

P85.59 Інші види освіти, н. в. і. у. 7,00 рік 

Q86.21 Загальна медична практика 20,00 рік 

Q86.23 Стоматологічна практика 20,00 рік 

R90.03 Індивідуальна мистецька діяльність 10,00 рік 

R93 Діяльність у сфері спорту, організування відпочинку та розваг 2,00 рік 

S95.21 
Ремонт електронної апаратури побутового призначення для приймання, запису, 
відтворення звуку й зображення 

9,00 рік 

S95.22 Ремонт побутових приладів, домашнього та садового обладнання 9,00 рік 

S95.23 Ремонт взуття та шкіряних виробів 6,00 рік 

S95.24 Ремонт меблів і домашнього начиння 6,00 рік 

S95.25 Ремонт годинників і ювелірних виробів 3,00 рік 

S96 Надання інших індивідуальних послуг 8,00 рік 

S96.0 Надання інших індивідуальних послуг 10,00 рік 

S96.01 Прання та хімічне чищення текстильних і хутряних виробів 5,00 рік 

S96.02 Надання послуг перукарнями та салонами краси 7,00 рік 

S96.03 Організування поховань і надання суміжних послуг 10,00 рік 

S96.04 Діяльність із забезпечення фізичного комфорту 5,00 рік 

S96.09 Надання інших індивідуальних послуг, н. в. і. у. 3,00 рік 

 

 


